
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

ПРИКАЗ 

14.08.2024 № 347 

Чебоксары 

«О работе школьной службы медиации (примирения)» 

В соответствии с Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года, утвержденной распоряжением 

Правительства от 22.03.2017 № 520-р, Методическими рекомендациями по внедрению 

восстановительных технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность 

образовательных организаций, направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-

7657, в целях профилактики деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков 

и построения конструктивных отношений в школьном сообществе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу школьной службы медиации в МБОУ «Гимназия № 1» г. Чебоксары

(далее – ШСМ).

2. Назначить Никонорову Л.А., педагога-психолога, руководителем и куратором ШСМ.

3. Утвердить список членов ШСП в следующем составе:

− Андреева Е.Г., заместитель директора по воспитательной работе;

− Иванова Л.А., социальный педагог;

− Николаев Е.П., родитель, председатель родительского комитета;

− Николаева Е.В., советник по воспитанию;

− Поляков А.И., советник по воспитанию.

− Матюшкина Мария, 9Г класс

− Бурмистрова Любовь, 9Г класс

− Ведина Василиса, 8Б класс

4. Андреевой Е.Г., заместителю директора по воспитаптельной работе;

5.1. Разработать план-график работы ШСМ на 2024/25 учебный год;

5.2. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы

самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ.

5. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.

6. Заместителю директора Кирий Т.В., ответственному за размещение информации на

школьном сайте, разместить данный приказ в срок до 31.08.2024.

7. Руководителю и куратору ШСМ Никоноровой Л.А. обеспечить проведение ежегодного

мониторинга деятельности служб медиации по форме, утвержденной Всероссийской

ассоциацией восстановительной медиации.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Гимназия № 1 » Л.И.Аллабергенова 


